
1 

Znalecký posudek 
č. 4355/2022 
O ceně pozemků - parc. č. 208/6 dle LV č. 778, k.ú. Černá u Bohdanče, obec Černá u Bohdanče 
okres Pardubice, parc. č. 2036 dle LV č. 936, k.ú. Besedice, obec Koberovy, okres Jablonec 
nad Nisou, parc. č. 1446/3 dle LV č. 674, k.ú. Břehov, obec Břehov, okres České Budějovice, 
parc. č. 431/1, 389/2, 429 a 432 dle LV č. 15, k.ú. Chanovice, obec Chanovice, okres Klatovy, 
parc. č. 2183/2 dle LV č. 2294, k.ú. Cvikov, obec Cvikov, okres Česká Lípa, parc.č. 165 a 175 
dle LV č. 327, k.ú. Dalešice u Bakova nad Jizerou, obec Bítouchov, okres Mladá Boleslav, parc. 
č. 947, 991, a 1191 dle LV č. 294, k.ú. Horní Hradiště, obec Plasy, okres Plzeň – sever, parc. č. 
3219, 3330/29 a 3330/42 dle LV č. 506, k.ú. Hovězí, obec Hovězí, okres Vsetín, parc. č. 1235 dle 
LV č. 350, k.ú. Jablonec nad Jizerou, obec Jablonec nad Jizerou, okres Semily, parc. č. 1020 
dle LV č. 310, k.ú. Janův Důl, obec Janův Důl, okres Liberec, parc. č. 257/1, 257/2 a 433/1 dle 
LV č. 468, k.ú. Jizbice u Náchoda, obec Náchod, okres Náchod, parc. č. 910 dle LV č. 31, k.ú. 
Kostelní Lhota, obec Kostelní Lhota, okres Nymburk, parc. č. 443/1 dle LV č. 169, k.ú. 
Křenek, obec Křenek, okres Praha – východ, parc. č. 541 dle LV č. 254, k.ú. Labouň, obec 
Jičíněves, okres Jičín, parc. č. 502 dle LV č. 305, k.ú. Lhota u Vlachovic, obec Mladošovice, 
okres České Budějovice, parc. č. 112/1, 112/3, 179, 551/16, 551/17, 530/2 a 551/15 dle LV č. 
1914, k.ú. Lojovice, obec Velké Popovice, okres Praha - východ, parc. č. 660/8 dle LV č. 225, 
k.ú. Lom u Stříbra, obec Benešovice, okres Tachov, parc. č. 1356/1 dle LV č. 1167, k.ú. Losiná
u Plzně, obec Losiná, okres Plzeň – město, parc. č. 2333/1 dle LV č. 227, k.ú. Lysá nad Labem,
obec Lysá nad Labem, okres Nymburk, parc. č. 1343/3 dle LV č. 1014, k.ú. Manětín, obec
Manětín, okres Plzeň -sever, parc. č. 362/2 dle LV č. 331, k.ú. Prostřední Olešnice, obec Horní
Olešnice, okres Trutnov, parc. č. 59 dle LV č. 577, k.ú. Předboř nad Jihlavou, obec Luka nad
Jihlavou, okres Jihlava, parc. č. 159, 160, 161, 162, 163, 165, 168, 169 a 170 dle LV č. 285, k.ú.
Rašov u Litvínova, obec Klíny, okres Most, parc. č. 119/5, 135/1, 293/24, 453/2 a 474/6 dle LV
č. 258, k.ú. Radoškov, obec Přibyslavice, okres Brno – venkov, parc. č. 3119 dle LV č. 593, k.ú.
Skruhov u Železného Brodu, obec Skruhov, okres Jablonec nad Nisou, parc. č 1761 dle LV č.
617, k.ú. Stará Trnávka, obec Městečko Trnávka, okres Svitavy, parc. č. 465/14 dle LV 656,
k.ú. Štichov, obec Štichov, okres Plzeň – jih, parc. č. 259/2 dle LV č. 602, k.ú. Štěpánovice u
Jaroměřic nad Rokytnou, obec Výčapy, okres Třebíč, parc. č. 186 a 191 dle LV č. 425, k.ú.
Střemy, obec Střemy, okres Mělník, parc. č. 152, 211, 218, 222/2 a 227 dle LV č. 97 Újezd u
Manětína, obec Manětín, okres Plzeň – sever, parc. č. 335/1, 335/2, 341/1, 527 a 523 dle LV č.
25, k.ú. Trnová u Katusic, obec Katusice, okres Mladá Boleslav, parc. č. 1111 dle LV č. 689,
k.ú. Všejany, obec Všejany, okres Mladá Boleslav, parc. č. 1389/1 dle LV č. 540, k.ú. Valteřice
v Krkonoších, obec Horní Branná, okres Semily, parc. č. 615, 616/2, 1149, 1151, 1156, 1537,
1540 a 1538 dle LV č. 729, k.ú. Vladměřice, obec Manětín, okres Plzeň – sever, parc. č. 368,
366, 365 a 376/3 dle LV č. 315, k.ú. Zdelov, obec Zdelov, okres Rychnov nad Kněžnou.



 2 

Objednatel znaleckého posudku:   Wood Seeds s.r.o. 
      IČ: 081 82 281  
      Švédská 1538/22 
      Praha 5, 150 00 
 
Účel znaleckého posudku:    zjištění ceny obvyklé pro účely objednatele   
 
Dle zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky MF ČR 
č. 441/2013 Sb. ve znění vyhlášky 488/2020 Sb. podle stavu ke dni 16.8 2021 znalecký posudek 
vypracovala: 
 
Ing. Dagmar Marvanová  
Dačická 180  
Praha 10, 109 00 
tel: 603 211 818  
e-mail: dmarv@volny.cz  
 
 
 
 
 
 
 
Znalecký posudek obsahuje 39 stran textu a 417 stran příloh. Objednateli je předáván ve dvou 
vyhotoveních.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Praze 1.7. 2022 
 
  



 3 

A. Nález  
 
1. Znalecký úkol 

 
O ceně pozemků - parc. č. 208/6 dle LV č. 778, k.ú. Černá u Bohdanče, obec Černá u Bohdanče 
okres Pardubice, parc. č. 2036 dle LV č. 936, k.ú. Besedice, obec Koberovy, okres Jablonec nad 
Nisou, parc. č. 1446/3 dle LV č. 674, k.ú. Břehov, obec Břehov, okres České Budějovice, parc. č. 
431/1, 389/2, 429 a 432 dle LV č. 15, k.ú. Chanovice, obec Chanovice, okres Klatovy, parc. č. 
2183/2 dle LV č. 2294, k.ú. Cvikov, obec Cvikov, okres Česká Lípa, parc.č. 165 a 175 dle LV č. 
327, k.ú. Dalešice u Bakova nad Jizerou, obec Bítouchov, okres Mladá Boleslav, parc. č. 947, 991, 
a 1191 dle LV č. 294, k.ú. Horní Hradiště, obec Plasy, okres Plzeň – sever, parc. č. 3219, 3330/29 
a 3330/42 dle LV č. 506, k.ú. Hovězí, obec Hovězí, okres Vsetín, parc. č. 1235 dle LV č. 350, k.ú. 
Jablonec nad Jizerou, obec Jablonec nad Jizerou, okres Semily, parc. č. 1020 dle LV č. 310, k.ú. 
Janův Důl, obec Janův Důl, okres Liberec, parc. č. 257/1, 257/2 a 433/1 dle LV č. 468, k.ú. Jizbice 
u Náchoda, obec Náchod, okres Náchod, parc. č. 910 dle LV č. 31, k.ú. Kostelní Lhota, obec 
Kostelní Lhota, okres Nymburk, parc. č. 443/1 dle LV č. 169, k.ú. Křenek, obec Křenek, okres Praha 
– východ, parc. č. 541 dle LV č. 254, k.ú. Labouň, obec Jičíněves, okres Jičín, parc. č. 502 dle LV 
č. 305, k.ú. Lhota u Vlachovic, obec Mladošovice, okres České Budějovice, parc. č. 112/1, 112/3, 
179, 551/16, 551/17, 530/2 a 551/15 dle LV č. 1914, k.ú. Lojovice, obec Velké Popovice, okres 
Praha - východ, parc. č. 660/8 dle LV č. 225, k.ú. Lom u Stříbra, obec Benešovice, okres Tachov, 
parc. č. 1356/1 dle LV č. 1167, k.ú. Losiná u Plzně, obec Losiná, okres Plzeň – město, parc. č. 
2333/1 dle LV č. 227, k.ú. Lysá nad Labem, obec Lysá nad Labem, okres Nymburk, parc. č. 1343/3 
dle LV č. 1014, k.ú. Manětín, obec Manětín, okres Plzeň -sever, parc. č. 362/2 dle LV č. 331, k.ú. 
Prostřední Olešnice, obec Horní Olešnice, okres Trutnov, parc. č. 59 dle LV č. 577, k.ú. Předboř 
nad Jihlavou, obec Luka nad Jihlavou, okres Jihlava, parc. č. 159, 160, 161, 162, 163, 165, 168, 169 
a 170 dle LV č. 285, k.ú. Rašov u Litvínova, obec Klíny, okres Most, parc. č. 119/5, 135/1, 293/24, 
453/2 a 474/6 dle LV č. 258, k.ú. Radoškov, obec Přibyslavice, okres Brno – venkov, parc. č. 3119 
dle LV č. 593, k.ú. Skruhov u Železného Brodu, obec Skruhov, okres Jablonec nad Nisou, parc. č 
1761 dle LV č. 617, k.ú. Stará Trnávka, obec Městečko Trnávka, okres Svitavy, parc. č. 465/14 dle 
LV 656, k.ú. Štichov, obec Štichov, okres Plzeň – jih, parc. č. 259/2 dle LV č. 602, k.ú. Štěpánovice 
u Jaroměřic nad Rokytnou, obec Výčapy, okres Třebíč, parc. č. 186 a 191 dle LV č. 425, k.ú. Střemy, 
obec Střemy, okres Mělník, parc. č. 152, 211, 218, 222/2 a 227 dle LV č. 97 Újezd u Manětína, obec 
Manětín, okres Plzeň – sever, parc. č. 335/1, 335/2, 341/1, 527 a 523 dle LV č. 25, k.ú. Trnová u 
Katusic, obec Katusice, okres Mladá Boleslav, parc. č. 1111 dle LV č. 689, k.ú. Všejany, obec 
Všejany, okres Mladá Boleslav, parc. č. 1389/1 dle LV č. 540, k.ú. Valteřice v Krkonoších, obec 
Horní Branná, okres Semily, parc. č. 615, 616/2, 1149, 1151, 1156, 1537, 1540 a 1538 dle LV č. 
729, k.ú. Vladměřice, obec Manětín, okres Plzeň – sever, parc. č. 368, 366, 365 a 376/3 dle LV č. 
315, k.ú. Zdelov, obec Zdelov, okres Rychnov nad Kněžnou.  
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

2. Základní údaje  
 

LV  parc.č  Druh 
pozemku  Katastrální území  Obec Kraj  Okres  

778 208/6 lesní 
pozemek  Černá u Bohdanče Černá u 

Bohdanče  Pardubický  Pardubice 

936 2036 lesní 
pozemek  Besedice Koberovy Liberecký  Jablonec 

n.Nisou 

674 1446/
3 

lesní 
pozemek  Břehov  Břehov  Jihočeský České 

Budějovice 

15 431/1 lesní 
pozemek  Chanovice Chanovice Plzeňský Klatovy 

15 389/2 lesní 
pozemek  Chanovice Chanovice Plzeňský Klatovy 

15 429 lesní 
pozemek  Chanovice Chanovice Plzeňský Klatovy 

15 432 lesní 
pozemek  Chanovice Chanovice Plzeňský Klatovy 

229
4 

2183/
2 

lesní 
pozemek  Cvikov  Cvikov Liberecký  Česká Lípa 

327 165 lesní 
pozemek  

Dalešice u Bakova 
n. J. Bítouchov  Středočeský Mladá 

Boleslav  

327 175 lesní 
pozemek  

Dalešice u Bakova 
n. J. Bítouchov  Středočeský Mladá 

Boleslav  

294 947 lesní 
pozemek  Horní Hradiště Plasy Plzeňský  Plzeň -sever  

294 991 lesní 
pozemek  Horní Hradiště Plasy Plzeňský  Plzeň -sever  

294 1191 lesní 
pozemek  Horní Hradiště Plasy Plzeňský  Plzeň -sever  

506 3219 lesní 
pozemek  Hovězí Hovězí Zlínský Vsetín 

506 3330/ 
39 

lesní 
pozemek  Hovězí Hovězí Zlínský Vsetín 

506 3330/ 
42 

lesní 
pozemek  Hovězí Hovězí Zlínský Vsetín 

350 1235 lesní 
pozemek  

Jablonec nad 
Jizerou 

Jablonec nad 
Jizerou Liberecký  Semily 

310 1020 lesní 
pozemek  Janův Důl  Janův Důl  Liberecký  Liberec  

468 257/1 lesní 
pozemek  Jizbice u Náchoda Náchod Královehradeck

ý Náchod 

468 257/2 lesní 
pozemek Jizbice u Náchoda Náchod Královehradeck

ý Náchod 



 5 

468 433/1 Ostatní 
plocha Jizbice u Náchoda Náchod Královehradeck

ý Náchod 

31 910 lesní 
pozemek  Kostelní Lhota Kostelní Lhota Středočeský Nymburk 

169 443/1 lesní 
pozemek  Křenek Křenek Středočeský Praha - 

východ 

254 541 lesní 
pozemek  Labouň Jičíněves Královehradeck

ý Jičín 

305 502 lesní 
pozemek  Lhota u Vlachnovic Mladošovice Jihočeský České 

Budějovice 
191

4 112/1 lesní 
pozemek  Lojovice Velké 

Popovice Středočeský Praha - 
východ 

191
4 112/3 lesní 

pozemek  Lojovice Velké 
Popovice Středočeský Praha - 

východ 
191

4 179 lesní 
pozemek  Lojovice Velké 

Popovice Středočeský Praha - 
východ 

191
4 

551/1
6 

lesní 
pozemek  Lojovice Velké 

Popovice Středočeský Praha - 
východ 

191
4 

551/1
7 

lesní 
pozemek  Lojovice Velké 

Popovice Středočeský Praha - 
východ 

191
4 530/2 ostatní 

plocha Lojovice Velké 
Popovice Středočeský Praha - 

východ 
191

4 
551/1

5 
ostatní 

komunikace Lojovice Velké 
Popovice Středočeský Praha - 

východ 

225 660/8 lesní 
pozemek  Lom u Stříbra Benešovice Plzeňský Tachov 

116
7 

1356/
1 

lesní 
pozemek  Losiná u Plzně  Losiná  Plzeňský  Plzeň - město  

227 2333/
1 

lesní 
pozemek  Lysá nad Labem  Lysá nad 

Labem  Středočeský  Nymburk  

101
4 

1343/
3 

lesní 
pozemek  Manětín  Manětín  Plzeňský Plzeň -sever  

331 362/2 lesní 
pozemek  Prostřední Olešnice  Horní Olešnice  Královehradeck

ý Trutnov 

577 59 lesní 
pozemek  

Předboř nad 
Jihlavou 

Luka nad 
Jihlavou Vysočina Jihlava 

285 159 lesní 
pozemek  Rašov u Litvínova Klíny Ústecký Most 

285 160 lesní 
pozemek  Rašov u Litvínova Klíny Ústecký Most 

285 161 lesní 
pozemek  Rašov u Litvínova Klíny Ústecký Most 

285 162 lesní 
pozemek  Rašov u Litvínova Klíny Ústecký Most 



 6 

285 163 lesní 
pozemek  Rašov u Litvínova Klíny Ústecký Most 

285 165 lesní 
pozemek  Rašov u Litvínova Klíny Ústecký Most 

285 168 lesní 
pozemek  Rašov u Litvínova Klíny Ústecký Most 

285 169 lesní 
pozemek  Rašov u Litvínova Klíny Ústecký Most 

285 170 lesní 
pozemek  Rašov u Litvínova Klíny Ústecký Most 

258 119/5 lesní 
pozemek  Radoškov Přibyslavice Jihomoravský Brno-venkov 

258 135/1 lesní 
pozemek  Radoškov Přibyslavice Jihomoravský Brno-venkov 

258 293/2
4 

lesní 
pozemek  Radoškov Přibyslavice Jihomoravský Brno-venkov 

258 453/2 lesní 
pozemek  Radoškov Přibyslavice Jihomoravský Brno-venkov 

258 474/6 lesní 
pozemek  Radoškov Přibyslavice Jihomoravský Brno-venkov 

593 3119 lesní 
pozemek  Skruhov u Ž. Brodu Skruhov Liberecký  Jablonec n. 

Nisou 

617 1761 lesní 
pozemek  Stará Trnávka Městečko 

Trnávka Pardubický  Svitavy 

656 465/1
4 

lesní 
pozemek  Štichov Štichov Plzeňský Plzeň - jih 

602 259/2 lesní 
pozemek  

Štěpánovice u 
Jaroměřic n.R. Výčapy Vysočina Třebíč 

425 186 lesní 
pozemek  Střemy Střemy Středočeský Mělník 

425 191 ostatní 
plocha Střemy Střemy Středočeský Mělník 

97 152 lesní 
pozemek  Újezd u Manětína Manětín  Plzeňský Plzeň -sever  

97 211 lesní 
pozemek  Újezd u Manětína Manětín  Plzeňský Plzeň -sever  

97 218 lesní 
pozemek  Újezd u Manětína Manětín  Plzeňský Plzeň -sever  

97 222/2 lesní 
pozemek  Újezd u Manětína Manětín  Plzeňský Plzeň -sever  

97 227 lesní 
pozemek  Újezd u Manětína Manětín  Plzeňský Plzeň - sever  

25 335/1 lesní 
pozemek  Trnová u Katusic  Katusice Středočeský Mladá 

Boleslav  



 7 

25 335/2 lesní 
pozemek  Trnová u Katusic  Katusice Středočeský Mladá 

Boleslav  

25 341/1 lesní 
pozemek  Trnová u Katusic  Katusice Středočeský Mladá 

Boleslav  

25 527 lesní 
pozemek  Trnová u Katusic  Katusice Středočeský Mladá 

Boleslav  

25 523 ostatní 
plocha Trnová u Katusic  Katusice Středočeský Mladá 

Boleslav  

689 1111 lesní 
pozemek  Všejany Všejany Středočeský Mladá 

Boleslav  

540 1389/
1 

lesní 
pozemek  

Valteřice v 
Krkonoších Horni Branná  Liberecký  Semily 

816 573/6 lesní 
pozemek  

Vesec pod 
Kozákovem 

Mírová p. 
Kozákovem  Liberecký  Semily 

729 615 lesní 
pozemek  Vladměřice Manětín  Plzeňský Plzeň -sever  

729 616/2 lesní 
pozemek  Vladměřice Manětín  Plzeňský Plzeň -sever  

729 1149 lesní 
pozemek  Vladměřice Manětín  Plzeňský Plzeň -sever  

729 1151 lesní 
pozemek  Vladměřice Manětín  Plzeňský Plzeň -sever  

729 1156 lesní 
pozemek  Vladměřice Manětín  Plzeňský Plzeň -sever  

729 1537 lesní 
pozemek  Vladměřice Manětín  Plzeňský Plzeň -sever  

729 1540 lesní 
pozemek  Vladměřice Manětín  Plzeňský Plzeň -sever  

729 1538 ostatní 
plocha Vladměřice Manětín  Plzeňský Plzeň -sever  

315 368 lesní 
pozemek  Zdelov Zdelov Královehradeck

ý 
Rychnov n. 

Kněžnou 

315 366 vodní plocha Zdelov Zdelov Královehradeck
ý 

Rychnov n. 
Kněžnou 

315 365 ostatní 
plocha Zdelov Zdelov Královehradeck

ý 
Rychnov n. 

Kněžnou 

315 376/3 trvalý travní 
porost Zdelov Zdelov Královehradeck

ý 
Rychnov n. 

Kněžnou 
 
 
 
 
 
 



 8 

3. Prohlídka  
 
Prohlídky se uskutečnily v termínech od 5. 6 – do 15. 6. 2022 za přítomnosti asistenta znalce a 
zástupce objednatele Woodseeds s.r.o. 
 
4. Podklady pro vypracování znaleckého posudku 
výpis ze katastru nemovitostí  
snímky z katastrální mapy 
skutečnosti zjištěné na místě 
kupní smlouva 
mapa oblasti 
informace sdělené vlastníkem 
cenová mapa  
realizované obchody v místě a čase obvyklém 
lesní hospodářské osnovy 
nabídky volně přístupné na trhu s nemovitostmi  
informace z webových stránek: 
http://geoportal.uhul.cz/mapy/mapylho.html 
https://www.pole-lesy.cz/cena-lesa 
https://www.vykuples.cz/aktuality/stanoveni-trzni-ceny-lesa.html 
 
 
5. Vlastnické a evidenční údaje  
Vlastník pozemků vedených na LV č.: 

LV  Katastrální území LV  Katastrální území 

15 Chanovice 468 Jizbice u Náchoda  
25 Trnová u Katusic  506 Hovězí 
31 Kostelní Lhota 540 Valteřice v Krkonoších 
97  Újezd u Manětína 557 Předboř nad Jihlavou 

169 Křenek 593 Skuhrov u Ž. Brodu 
225 Lom u Stříbra 602 Štěpánovice u Jaroměřic n.R. 
227 Lysá nad Labem  617 Stará Trnávka 
254 Labouň 656 Štichov 
258 Radoškov 674 Břehov 
285 Rašov u Litvínova 689 Všejany 
294 Horní Hradiště 729 Vladměřice 
305 Lhota u Vlachnovic 778  Černá u Bohdanče  
310 Janův Důl  816 Vesec pod Kozákovem 
315 Zdelov 936  Besedice  
327 Dalešice u Bakova n. J. 1014 Manětín  
331 Prostřední Olešnice 1167 Losiná u Plzně  
350 Jablonec n. Jizerou 1914 Lojovice 
425 Střemy 2294 Cvikov 



 9 

 
Vlastník:     Wood Seeds s.r.o. 
      IČ: 081 82 281  
      Švédská 1538/22 
      Praha 5, 150 00 
 

6. Dokumentace a skutečnost  
Ocenění je provedeno dle dat zjištěných na místě a poskytnutých objednavatelem.  
 
 
7. Celkový popis nemovitých věcí.  

 
LV  Katastrální území parc.č  výměra  Druh pozemku  

778  Černá u Bohdanče  208/6        6 485     lesní pozemek  
936  Besedice  2036 3800 lesní pozemek  
674 Břehov 1446/3 60182 lesní pozemek  
15 Chanovice 431/1 7593 lesní pozemek  
15 Chanovice 389/2 160 lesní pozemek  
15 Chanovice 429 1780 lesní pozemek  
15 Chanovice 432 108 lesní pozemek  

2294 Cvikov 2183/2 4892 lesní pozemek  
327 Dalešice u Bakova n. J. 165 16574 lesní pozemek  
327 Dalešice u Bakova n. J. 175 5589 lesní pozemek  
294 Horní Hradiště 947 2394 lesní pozemek  
294 Horní Hradiště 991 3769 lesní pozemek  
294 Horní Hradiště 1191 4543 lesní pozemek  
506 Hovězí 3219 68 lesní pozemek  
506 Hovězí 3330/39 3210 lesní pozemek  
506 Hovězí 3330/42 48 lesní pozemek  
350 Jablonec n. Jizerou 1235 7007 lesní pozemek  
310 Janův Důl  1020 4852 lesní pozemek  
468 Jizbice u Náchoda  257/1 27528 lesní pozemek  
468 Jizbice u Náchoda  257/2 11749 lesní pozemek  
468 Jizbice u Náchoda  433/1 379 ostatní plocha 
31 Kostelní Lhota 910 15949 lesní pozemek  

169 Křenek 443/1 13793 lesní pozemek  
254 Labouň 541 5457 lesní pozemek  
305 Lhota u Vlachnovic 502 7977 lesní pozemek  

1914 Lojovice 112/1 3007 lesní pozemek  
1914 Lojovice 112/3 2453 lesní pozemek  
1914 Lojovice 179 281 lesní pozemek  
1914 Lojovice 551/16 916 lesní pozemek  



 10 

1914 Lojovice 551/17 309 lesní pozemek  
1914 Lojovice 530/2 162 ostatní plocha 
1914 Lojovice 551/15 341 ostatní komunikace 
225 Lom u Stříbra 660/8 4646 lesní pozemek  

1167 Losiná u Plzně  1356/1 5960 lesní pozemek  
227 Lysá nad Labem  2333/1 28129 lesní pozemek  

1014 Manětín  1343/3 9614 lesní pozemek  
331 Prostřední Olešnice 362/2 4202 lesní pozemek  
577 Předboř nad Jihlavou 59 3485 lesní pozemek  
285 Rašov u Litvínova 159 915 lesní pozemek  
285 Rašov u Litvínova 160 404 lesní pozemek  
285 Rašov u Litvínova 161 789 lesní pozemek  
285 Rašov u Litvínova 162 5447 lesní pozemek  
285 Rašov u Litvínova 163 3010 lesní pozemek  
285 Rašov u Litvínova 165 31908 lesní pozemek  
285 Rašov u Litvínova 168 9958 lesní pozemek  
285 Rašov u Litvínova 169 2706 lesní pozemek  
285 Rašov u Litvínova 170 9687 lesní pozemek  
258 Radoškov 119/5 10988 lesní pozemek  
258 Radoškov 135/1 917 lesní pozemek  
258 Radoškov 293/24 2377 lesní pozemek  
258 Radoškov 453/2 3818 lesní pozemek  
258 Radoškov 474/6 1686 lesní pozemek  
593 Skuhrov u Ž. Brodu 3119 6034 lesní pozemek  
617 Stará Trnávka 1761 2334 lesní pozemek  
656 Štichov 465/14 12393 lesní pozemek  
602 Štěpánovice u Jaroměřic n.R. 259/2 19320 lesní pozemek  
425 Střemy 186 8809 lesní pozemek  
425 Střemy 191 3255 ostatní plocha 
97 Újezd u Manětína 152 2185 lesní pozemek  
97 Újezd u Manětína 211 8563 lesní pozemek  
97 Újezd u Manětína 218 18501 lesní pozemek  
97 Újezd u Manětína 222/2 1143 lesní pozemek  
97 Újezd u Manětína 227 9922 lesní pozemek  
25 Trnová u Katusic  335/1 10874 lesní pozemek  
25 Trnová u Katusic  335/2 6646 lesní pozemek  
25 Trnová u Katusic  341/1 1766 lesní pozemek  
25 Trnová u Katusic  527 467 lesní pozemek  
25 Trnová u Katusic  523 71 ostatní plocha 

689 Všejany 1111 4856 lesní pozemek  



 11 

540 Valteřice v Krkonoších 1389/1 10350 lesní pozemek  
816 Vesec pod Kozákovem 573/6 6530 lesní pozemek  
729 Vladměřice 615 3126 lesní pozemek  
729 Vladměřice 616/2 1718 lesní pozemek  
729 Vladměřice 1149 1796 lesní pozemek  
729 Vladměřice 1151 1348 lesní pozemek  
729 Vladměřice 1156 2103 lesní pozemek  
729 Vladměřice 1537 1795 lesní pozemek  
729 Vladměřice 1540 487 lesní pozemek  
729 Vladměřice 1538 403 ostatní plocha 
315 Zdelov 368 16243 lesní pozemek  
315 Zdelov 366 568 vodní plocha 
315 Zdelov 365 367 ostatní plocha 
315 Zdelov 376/3 1935 trvalý travní porost 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 12 

B. Znalecký posudek  
 
1. Metoda ocenění 
 
Pro účely stanovení obvyklé ceny k datu ocenění 1.7. 2022 jsou použity všeobecně uznávané a 
vyžadované oceňovací postupy. Základním rozhodovacím kritériem při volbě způsobu ocenění – 
odhadu tržní hodnoty se stala metoda porovnávací, metoda věcné hodnoty a metoda stanovení 
obvyklé ceny výnosovým způsobem, která vychází z pronájmu nemovitostí v této lokalitě. 
 

2. Vymezení pojmu obvyklá  cena: 
 
ZÁKON č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku a o změně některých zákonů (zákon o oceňování 
majetku 

 
ČÁST PRVNÍ, Hlava první, § 2, Způsoby oceňování majetku a služeb, odst. 1: 

 
Majetek a služba se oceňují obvyklou cenou, pokud tento zákon nestanoví jiný způsob oceňování. 
Obvyklou cenou se pro účely tohoto zákona rozumí cena, která by byla dosažena při prodejích stejného, 
popřípadě obdobného majetku nebo při poskytování stejné nebo obdobné služby v obvyklém obchodním 
styku v tuzemsku ke dni ocenění. Přitom se zvažují všechny okolnosti, které mají na cenu vliv, avšak 
do její výše se nepromítají vlivy mimořádných okolností trhu, osobních poměrů prodávajícího nebo 
kupujícího ani vliv zvláštní obliby. Mimořádnými okolnostmi trhu se rozumějí například stav tísně 
prodávajícího nebo kupujícího, důsledky přírodních či jiných kalamit. Osobními poměry se rozumějí 
zejména vztahy majetkové, rodinné nebo jiné osobní vztahy mezi prodávajícím a kupujícím. Zvláštní 
oblibou se rozumí zvláštní hodnota přikládaná majetku nebo službě vyplývající z osobního vztahu k nim. 
Obvyklá cena vyjadřuje hodnotu věci a určí se porovnáním.“ 
 

3. Ocenění srovnávací metodou 
 

Tato metoda pro ocenění nemovitosti (staveb a pozemků) je založena na porovnání předmětné 
nemovitosti s obdobnými, jejichž ceny byly v nedávné době (max. 6 měsíců) realizovány na trhu, 
jsou známé a ze získané informace je možno vyhodnotit jak hodnotu samotné stavby či souboru 
staveb, tak i hodnotu pozemku. 
 
Pokud je metoda porovnávací použita, musí být uvedeny v časovém horizontu ne delším než šesti 
měsíců minimálně tři realizované ceny obdobných (porovnatelných) nemovitostí. Porovnání musí 
být provedeno jak z pohledu stavební substance (obestavěný prostor, zastavěná plocha, velikost 
pozemku atd.) tak i z pohledu ekonomického efektu nemovitosti. 
 
Porovnávací metoda dává nejpřesnější obraz o skutečně realizovatelných cenách. Nevýhodou je 
neustálé zastarávání informací a potřeba neustálé aktualizace porovnávací databáze. Tato 
skutečnost vyžaduje pravidelnost a soustavnost monitoringu trhu. S množstvím a kvalitou 
informací o trhu zákonitě roste i přesnost hodnocení a schopnost odhadce odlišit kvalitu, a tedy i 
vliv jednotlivých parametrů na cenu. Velký vliv na kvalitu dosažených porovnávacích cen má 



 13 

ověřená informace o průběhu prodeje. Za optimální délku průběhu realizace prodeje lze uvažovat 
období 1 - 6 měsíců. 
 
Cena nemovitosti se utváří na trhu v konkrétních podmínkách a úkolem odhadce je co nejvěrněji 
popsat všechny cenotvorné faktory a jejich přínos k tvorbě výsledné tržní hodnoty. Porovnány 
mohou být pouze nemovitosti stejného charakteru. 
 
Cenotvorné parametry zahrnují zejména: 
Technické parametry: 

a) polohu v lokalitě 
b) porosty  
c) přístup 
d) těžební limity 
e) objem těžby 
f) využitelnost 
g) ekologické zatížení 
h) věcná břemena a jiná omezení vlastnického práva 

 
Ekonomické parametry: 

a) pronajímatelnost (% využitelnost pronajímatelných ploch) 
b) dosažitelná hladina tržního nájemného 
c) potřebná výše obhospodařovacích nákladů 
d) případné zprovozňující náklady 

 
Společenské a místní parametry: 

a) vliv nabídky a poptávky 
b) situování v regionu 
c) situování v lokalitě 
d) ekonomická situace (koupěschopnost) potenciálních investorů 

 
 
4. Analýza trhu 
 
Obvyklá cena se zjišťuje se statistickým vyhodnocením kupních cen již prodaných lesů, časově, 
místně a kvalitou podobných. Nerozlišuje se cena pozemku a porostu, neboť cenu pozemku a 
porostu nerozlišují ani kupující a prodávající a potažmo tedy ani kupní smlouvy. Z kupních smluv 
nelze vyčíst ani případný vliv kůrovce na transakci. Stojí za zmínku, že není nic neobvyklého, když 
se zmíněné ceny navzájem liší až o desítky procent. Realita na trhu s lesními majetky poslední rok 
je, že průměrné ceny lesních majetků v této lokalitě se v posledních letech pohybují nejčastěji v 
rozmezí 40 – 65Kč /m² přičemž spodní hranici tvoří cena vytěžených ploch - holin 10-25 Kč/m2  a 
horní hranici cena nejkvalitnějších) mýtných, většinou smíšených porostů (borovice, habr, duby atd. 
cca 65–85 Kč/m2, vyjímečně 120,- až 150,- Kč/m2).  

Požadované ceny za lesy, které jsou v současnosti nabízeny na realitních serverech, z těchto čísel 
vybočují a to i znatelně, nicméně ze statistických případů je známo, že nabízená cena se průměrně 
liší od kupní realizované ceny cca o 20 %. Zvýšil se počet případů s údajem „cena dohodou". což 
nasvědčuje zvýšené nejistotě, spekulaci či opatrnosti vlastníků i potenciálních kupujících. 



 14 

Je obvyklé (nikoli však samozřejmé), že se zboží s vyšší cenou, či rozlohou se prodává levněji a 
obtížněji, než je u menších ploch celkově.  

5. Analýza vzorků a jejich vzájemné porovnání  

 
Pro stanovení porovnávací hodnoty oceňovaného majetku byly vybrány hodnoty z realizovaných 
prodejů nemovitostí v místě a čase obvyklém. Jako podklady byly použity údaje dostupné z katastru 
nemovitostí a cenových map pro stanovení průměrné ceny. Tyto ceny však nereflektují objem těžby, 
či druhovou skladbu atd. Jako porovnávací parametry byly zvoleny zrealizované prodejní ceny 
vztažené na 1 m2 lesních porostů. Takto zjištěné ceny byly upraveny následujícími koeficienty: 
 

Výsledkem úpravy koeficienty je cena za m2, která byla realizována v okolí. Je to aritmetický 
průměr z většiny zalesněných a nevytěžených lesů. Vzhledem ke stoupající poptávce a nízké 
nabídce jak zalesněných, tak i nezalesněných pozemků, je tato cena v rámci porovnání jen částečně 
směrodatná, nicméně výchozí pro výpočet oceňované nemovitosti.  

 

5.1. Vzorky 
 
 

5.1.1. Tabulka porovnání č.1 

parc.č.  LV  k.ú. Výměra  cena celkem  cena m2  
Porovnávací 

průměrná 
cena 

273/6 462 Rosice 805              67 640     84,0   
1068 53 Kasaličky 11088            500 000     45,1   

921 160 Lány na Důlku 2997            100 000     33,4   
19/9 660 Semtín  9572            311 360     32,5   
249 492 Olešnice nad Cidlinou 4484            156 940     35,0 46,0 

 

LV  Katastrální území parc.č  výměra  
cena za m2 z 

uskutečněných 
prodejů  

cena celkem  

778  Černá u 
Bohdanče  208/6        6 485     46,0            298 328     

 
 
 
 
 
 
 



 15 

5.1.2. Tabulka porovnání č.2 

parc.č.  LV  k.ú. Výměra  cena celkem  cena m2  
Porovnávací 

průměrná 
cena 

1811/1 410 Nová Ves nad Nisou  1495            127 075     85,0   
779 1259 Vysoké nad Jizerou  4302            250 000     58,1   

2187 696 
Hodkovice nad 
Mohelkou 539              30 000     55,7   

504 404 Srbsko 6265            342 000     54,6   
2858 2467 Železný Brod  1716              40 000     23,3 55,3 
 

LV  Katastrální území parc.č  výměra  
cena za m2 z 

uskutečněných 
prodejů  

cena celkem  

936  Besedice  2036 3800 55,3            210 269     
 
 

5.1.3. Tabulka porovnání č.3 
 

parc.č.  LV  k.ú. Výměra  cena celkem  cena m2  
Porovnávac
í průměrná 

cena 

1335/4 491 Čakov u Č. Budějovic 8548       400 000     46,8   
456/1 1141 Úbislav 44687    1 822 743     40,8   
1638 1005 Deštná u J. Hradce 12586       700 000     55,6   

1100/6 31 Divišov u Benešova 1152         73 000     63,4   

2927/4 750 
Novosedly nad 
Nežárkou 9836       344 000     35,0 48,3 

       

LV  Katastrální území parc.č  výměra  
cena za m2 z 

uskutečněných 
prodejů  

cena celkem  

674 Břehov 1446/3 60182 48,3         2 907 304     
 

 

 

 

 



 16 

5.1.4. Tabulka porovnání č.4 

parc.č.  LV  k.ú. Výměra  cena celkem  cena m2  
Porovnávací 

průměrná 
cena 

139/1 633 Voltýřov 2785            275 000     98,7   
456/1 1141 Úbislav 44687         1 822 743     40,8   
75/54 1365 Špičák 14831            590 000     39,8   
279/5 198 Orlov 781              25 000     32,0   

613/30 1142 Holubov 14464            400 000     27,7 47,8 
 
 

LV  Katastrální území parc.č  výměra  
cena za m2 z 

uskutečněných 
prodejů  

cena celkem  

15 Chanovice 431/1 7593     
15 Chanovice 389/2 160     
15 Chanovice 429 1780     
15 Chanovice 432 108 47,8            460 799     
 
 

5.1.5. Tabulka porovnání č.5 

parc.č.  LV  k.ú. Výměra  cena celkem  cena m2  
Porovnávací 

průměrná 
cena 

911/2 5419 Ruprechtice 1195              80 000     66,9   
334/6 103 Světlá pod Ještědem  1795            100 000     55,7   
2029 268 Zdislava 1550              75 000     48,4   

411 481 
Václavice u Hrádku n. 
N.  3942            150 000     38,1   

2941 654 Růžová 9493            339 110     35,7 49,0 
 

LV  Katastrální území parc.č  výměra  
cena za m2 z 

uskutečněných 
prodejů  

cena celkem  

2294 Cvikov 2183/2 4892 49,0            239 529     
 

 

 



 17 

5.1.6. Tabulka porovnání č.6  

parc.č.  LV  k.ú. Výměra  cena celkem  cena m2  
Porovnávací 

průměrná 
cena 

413/3 61 Rostkov 4902            350 000     71,4   
504 404 Srbsko 6255            342 000     54,7   
244 284 Čistá u M. Boleslavi 3399            122 112     35,9   
355 6751 Jivina 6751            215 966     32,0   

627 118 
Březinka pod 
Bezdězem 59669         1 660 000     27,8 44,4 

 

LV  Katastrální území parc.č  výměra  
cena za m2 z 

uskutečněných 
prodejů  

cena celkem  

327 Dalešice u Bakova n. 
J. 165 16574 44,4            983 203     

 

 
5.1.7. Tabulka porovnání č.7 

parc.č.  LV  k.ú. Výměra  cena celkem  cena m2  
Porovnávací 

průměrná 
cena 

1410/24 791 Lužná u Rakovníka 1153              55 000     47,7   
1695/20 121 Kounov u Rakovníka 3615            144 225     39,9   

1155 540 Radyně 23791            870 000     36,6   
1040 1063 Hromnice 3744            112 320     30,0   
1631 502 Dýšina 529              18 515     35,0 37,8 

 

LV  Katastrální území parc.č  výměra  
cena za m2 z 

uskutečněných 
prodejů  

cena celkem  

294 Horní Hradiště 947 2394     
294 Horní Hradiště 991 3769     
294 Horní Hradiště 1191 4543 37,8            405 043     

 

 

 



 18 

5.1.8. Tabulka porovnání č.8 

parc.č.  LV  k.ú. Výměra  cena celkem  cena m2  
Porovnávací 

průměrná 
cena 

627/1 680 Lubno 5036            350 000     69,5   
541 548 Vlčovice 4603            276 180     60,0   

1057/1 2574 Ostravice 2505            141 430     56,5   
1747/23 743 Halenkov 13108            460 000     35,1   

1872/3 1342 Valašská Bystřice 7462            250 000     33,5 50,9 
 

LV  Katastrální území parc.č  výměra  
cena za m2 z 

uskutečněných 
prodejů  

cena celkem  

506 Hovězí 3219 68     
506 Hovězí 3330/39 3210     
506 Hovězí 3330/42 48 50,9            169 330     

 

 
5.1.9. Tabulka porovnání č.9 

parc.č.  LV  k.ú. Výměra  cena celkem  cena m2  
Porovnávací 

průměrná 
cena 

1811/1 410 Nová Ves n. Nisou 1495            127 075     85,0   
1526 618 Bratrouchov 2579            180 000     69,8   

779 1269 Vysoké nad Jizerou 4302            250 000     58,1   
1530/1 5245 Vrchlabí 4170            155 000     37,2   

1070 722 Roprachtice 806              20 000     24,8 55,0 
 

LV  Katastrální území parc.č  výměra  
cena za m2 z 

uskutečněných 
prodejů  

cena celkem  

350 Jablonec n. 
Jizerou 1235 7007 55,0            385 232     

 

 

 

 



 19 

5.1.10. Tabulka porovnání č.10 

parc.č.  LV  k.ú. Výměra  cena celkem  cena m2  
Porovnávací 

průměrná 
cena 

911/2 5419 Ruprechtice 1195              80 000     66,9   
334/6 103 Světlá pod Ještědem  1795            100 000     55,7   

2187 696 
Hodkovice n. 
Mohelkou 539              30 000     55,7   

2029 268 Zdislava 1550              75 000     48,4   
746/2 3422 Fojka 3432            102 960     30,0 51,3 

 

LV  Katastrální území parc.č  výměra  
cena za m2 z 

uskutečněných 
prodejů  

cena celkem  

310 Janův Důl  1020 4852 51,3            249 103     
 

 

5.1.11. Tabulka porovnání č.11 

parc.č.  LV  k.ú. Výměra  cena celkem  cena m2  
Porovnávací 

průměrná 
cena 

779 1269 Vysoké nad Jizerou 4302            250 000     58,1   
2934 1161 Jednlová u Poličky 4092            220 000     53,8   
2260 10001 Výprachtice 3122            149 850     48,0   

744 312 Valdov 13019            600 000     46,1   
1086 53 Kasaličky 11088            500 000     45,1 50,2 

 

468 Jizbice u 
Náchoda  257/1 27528     

468 Jizbice u 
Náchoda  257/2 11749 50,2         1 972 132     

 

 

 

 

 



 20 

5.1.12. Tabulka porovnání č.12 

parc.č.  LV  k.ú. Výměra  cena celkem  cena m2  
Porovnávací 

průměrná 
cena 

753 329 Olešnice nad Cidlinou 4484            156 940     35,0   
2934 1835 Kolín 2631              74 000     28,1   
2260 5536 Kolín 3893            100 000     25,7   

744 10207 Svatý Mikuláš 892              30 000     33,6   
826 1218 Velký Osek 3639            236 535     65,0 37,5 

 

LV  Katastrální území parc.č  výměra  
cena za m2 z 

uskutečněných 
prodejů  

cena celkem  

31 Kostelní Lhota 910 15949 37,5            597 914     
 

 

5.1.13. Tabulka porovnání č.13 

parc.č.  LV  k.ú. Výměra  cena celkem  cena m2  
Porovnávací 

průměrná 
cena 

909 264 Tursko 5208            175 000     33,6   
856/1 779 Martinov 18037         1 262 590     70,0   

834 161 Brázdim 15356            844 580     55,0   
449/1 627 Záryby 16797         1 300 000     77,4   
453/2 9504 Brandýs n.L. 11953         1 000 000     83,7 63,9 

 

LV  Katastrální území parc.č  výměra  
cena za m2 z 

uskutečněných 
prodejů  

cena celkem  

169 Křenek 443/1 13793 63,9            881 808     
 

 

 

 

 

 



 21 

 

5.1.14. Tabulka porovnání č.14 

parc.č.  LV  k.ú. Výměra  cena celkem  cena m2  
Porovnávací 

průměrná 
cena 

504 404 Srbsko 6255            342 000     54,7   
744 312 Valdov 13019            600 000     46,1   

1086 53 Kasaličky 11088            500 000     45,1   
290/1 93 Verdek 23061            992 000     43,0   

753 329 Olešnice nad Cidlinou 4484            156 940     35,0 44,8 
 

LV  Katastrální území parc.č  výměra  
cena za m2 z 

uskutečněných 
prodejů  

cena celkem  

254 Labouň 541 5457 44,8            244 335     
 

5.1.15. Tabulka porovnání č.15 

parc.č.  LV  k.ú. Výměra  cena celkem  cena m2  
Porovnávací 

průměrná 
cena 

1335/4 491 Čakov u Č. Budějovic 8548            400 000     46,8   
456/1 1141 Úbislav 44687         1 822 743     40,8   
1638 1005 Deštná u J. Hradce 12586            700 000     55,6   

1100/6 31 Divišov u Benešova 1152              73 000     63,4   

2927/4 750 
Novosedly nad 
Nežárkou 9836            344 000     35,0 48,3 

 

LV  Katastrální území parc.č  výměra  
cena za m2 z 

uskutečněných 
prodejů  

cena celkem  

305 Lhota u 
Vlachnovic 502 7977 48,3            385 357     

 

 

 

 

 



 22 

5.1.16. Tabulka porovnání č.16 

parc.č.  LV  k.ú. Výměra  cena celkem  cena m2  
Porovnávací 

průměrná 
cena 

2504 491 Čerčany 9170            750 000     81,8   
307/1 1141 Hrusice 8281            450 000     54,3   

1158/2 1005 Mnichovice u Říčan 2880              96 000     33,3   
764/1 31 Psáry 15196            455 880     30,0   
791/1 750 Psáry 3422            100 000     29,2 45,7 

 

LV  Katastrální území parc.č  výměra  
cena za m2 z 

uskutečněných 
prodejů  

cena celkem  

1914 Lojovice 112/1 3007     
1914 Lojovice 112/3 2453     
1914 Lojovice 179 281     
1914 Lojovice 551/16 916     
1914 Lojovice 551/17 309 45,7            318 605     

 

5.1.17. Tabulka porovnání č.17 

parc.č.  LV  k.ú. Výměra  cena celkem  cena m2  
Porovnávac
í průměrná 

cena 

2/3 1624 Pyšely 557            559 500     1004,5   
639/2 2591 Velké Popovice 6395            191 850     30,0   
282/2 111 Mokřany u V. Popovic 2173              50 700     23,3   

333/16 660 
Dolní Lomnice u V. 
Popovic 9855            170 000     17,3 268,8 

 

LV  Katastrální území parc.č  výměra  
cena za m2 z 

uskutečněných 
prodejů  

cena celkem  

1914 Lojovice 530/2 162 268,8              43 540     
1914 Lojovice 551/15 341 268,8              91 650     

 

 

 



 23 

5.1.18. Tabulka porovnání č.18 

parc.č.  LV  k.ú. Výměra  cena celkem  cena m2  
Porovnávací 

průměrná 
cena 

139/1 633 Voltýřov 2785            275 000     98,7   
456/1 1141 Úbislav 44687         1 822 743     40,8   
75/54 1365 Špičák 14831            590 000     39,8   
279/5 198 Orlov 781              25 000     32,0   

613/30 1142 Holubov 14464            400 000     27,7 47,8 
 

LV  Katastrální území parc.č  výměra  
cena za m2 z 

uskutečněných 
prodejů  

cena celkem  

225 Lom u Stříbra 660/8 4646 47,8            222 059     
 

 

5.1.19. Tabulka porovnání č.19 

parc.č.  LV  k.ú. Výměra  cena celkem  cena m2  
Porovnávací 

průměrná 
cena 

139/1 633 Voltýřov 2785            275 000     98,7   
456/1 1141 Úbislav 44687         1 822 743     40,8   
75/54 1365 Špičák 14831            590 000     39,8   
279/5 198 Orlov 781              25 000     32,0   

613/30 1142 Holubov 14464            400 000     27,7 47,8 
 

LV  Katastrální území parc.č  výměra  
cena za m2 z 

uskutečněných 
prodejů  

cena celkem  

1167 Losiná u Plzně  1356/1 5960 47,8            284 863     
 

 

 

 

 

 



 24 

5.1.20. Tabulka porovnání č.20 

parc.č.  LV  k.ú. Výměra  cena celkem  cena m2  
Porovnávací 

průměrná 
cena 

753 329 Olešnice nad Cidlinou 4484            156 940     35,0   
199/1 4103 Litol 2188              90 000     41,1   
371/2 707 Malý Újezd  8477            339 380     40,0   
336/2 476 Ratenice 892              30 000     33,6   
199/8 4122 Litol 771              70 000     90,8 48,1 

 

LV  Katastrální území parc.č  výměra  
cena za m2 z 

uskutečněných 
prodejů  

cena celkem  

227 Lysá nad Labem  2333/1 28129 48,1         1 353 524     
 

 
5.1.21. Tabulka porovnání č.21 

parc.č.  LV  k.ú. Výměra  cena celkem  cena m2  
Porovnávací 

průměrná 
cena 

1155 540 Radyně 23791            870 000     36,6   
1165 625 Kozojedy 1700              88 400     52,0   
1164 625 Kozojedy 2256            117 312     52,0   
1116 625 Kozojedy 806              41 912     52,0   
1040 1063 Hromnice 3744            112 320     30,0 44,5 

 

LV  Katastrální území parc.č  výměra  
cena za m2 z 

uskutečněných 
prodejů  

cena celkem  

1014 Manětín  1343/3 9614 44,5            427 955     
 

 

 

 

 

 



 25 

5.1.22. Tabulka porovnání č.22 

parc.č.  LV  k.ú. Výměra  cena celkem  cena m2  
Porovnávací 

průměrná 
cena 

290/1 93 Verdek 23061            992 000     43,0   
1530/1 5245 Vrchlabí 4170            155 000     37,2   

744 312 Valdov 13019            600 000     46,1   
74/4 1081 Arnultovice 6589            165 000     25,0   
1086 53 Kasaličky 11088            500 000     45,1 39,3 

 

LV  Katastrální území parc.č  výměra  
cena za m2 z 

uskutečněných 
prodejů  

cena celkem  

331 Prostřední 
Olešnice 362/2 4202 39,3            165 062     

 

 

5.1.23. Tabulka porovnání č.23 

parc.č.  LV  k.ú. Výměra  cena celkem  cena m2  
Porovnávací 

průměrná 
cena 

3302 7157 Velké Meziříčí 1182              35 000     29,6   
1134 683 Hostákov 4082              94 000     23,0   
5268 376 Krahulov 2995              60 000     20,0   
5997 664 Trnava u Třebíče 1082              20 000     18,5   

64 174 Odunec 1924            116 000     60,3 30,3 
 

LV  Katastrální území parc.č  výměra  
cena za m2 z 

uskutečněných 
prodejů  

cena celkem  

577 Předboř nad 
Jihlavou 59 3485 30,3            105 559     

 

 

 

 

 



 26 

5.1.24. Tabulka porovnání č.24 

parc.č.  LV  k.ú. Výměra  cena celkem  cena m2  
Porovnávací 

průměrná 
cena 

1695/20 121 Kounoc u Rakovníka 3615            144 225     39,9   
386 722 Levousy 2395              86 220     36,0   

636/1 12 Křešice u Děčína 7454            178 896     24,0   
455 534 Mutějovice 1446              30 000     20,7   

597/18 1083 Loučná u Lomu 21498            752 430     35,0 31,1 
 

LV  Katastrální území parc.č  výměra  
cena za m2 z 

uskutečněných 
prodejů  

cena celkem  

285 Rašov u 
Litvínova 159 915     

285 Rašov u 
Litvínova 160 404     

285 Rašov u 
Litvínova 161 789     

285 Rašov u 
Litvínova 162 5447     

285 Rašov u 
Litvínova 163 3010     

285 Rašov u 
Litvínova 165 31908     

285 Rašov u 
Litvínova 168 9958     

285 Rašov u 
Litvínova 169 2706     

285 Rašov u 
Litvínova 170 9687 31,1         2 017 882     

 

 

 

 

 

 

 



 27 

5.1.25. Tabulka porovnání č.25 

parc.č.  LV  k.ú. Výměra  cena celkem  cena m2  
Porovnávací 

průměrná 
cena 

1060 43 Březí u Osové Bitýšky 3100            108 000     34,8   
1414 242 Jinošov 686              30 000     43,7   

3677/3 221 Kuřimské Jestřábí 1603              45 270     28,2   
1166/2 924 Dolní Loučky 241829         6 750 000     27,9   

525 155 Újezd u Tišnova 21619            530 000     24,5 31,8 
 

LV  Katastrální území parc.č  výměra  
cena za m2 z 

uskutečněných 
prodejů  

cena celkem  

258 Radoškov 119/5 10988     
258 Radoškov 135/1 917     
258 Radoškov 293/24 2377     

258 Radoškov 453/2 3818     
258 Radoškov 474/6 1686 31,8            630 141     

 

 

5.1.26. Tabulka porovnání č.26 

parc.č.  LV  k.ú. Výměra  cena celkem  cena m2  
Porovnávací 

průměrná 
cena 

1811/1 410 Nová Ves nad Nisou  1495            127 075     85,0   
779 1259 Vysoké nad Jizerou  4302            250 000     58,1   

2187 696 
Hodkovice nad 
Mohelkou 539              30 000     55,7   

504 404 Srbsko 6265            342 000     54,6   
2858 2467 Železný Brod  1716              40 000     23,3 55,3 

 

LV  Katastrální území parc.č  výměra  
cena za m2 z 

uskutečněných 
prodejů  

cena celkem  

593 Skuhrov u Ž. 
Brodu 3119      6034  55,3            333 941     

 

 



 28 

5.1.27. Tabulka porovnání č.27 

parc.č.  LV  k.ú. Výměra  cena celkem  cena m2  
Porovnávací 

průměrná 
cena 

273/6 462 Rosice 805              67 640     84,0   
1068 53 Kasaličky 11088            500 000     45,1   

921 160 Lány na Důlku 2997            100 000     33,4   
19/9 660 Semtín  9572            311 360     32,5   
249 492 Kozašice 10819            194 742     18,0 42,6 

 

LV  Katastrální území parc.č  výměra  
cena za m2 z 

uskutečněných 
prodejů  

cena celkem  

617 Stará Trnávka 1761 2334 42,6              99 435     
 

 

5.1.28. Tabulka porovnání č.28 

parc.č.  LV  k.ú. Výměra  cena celkem  cena m2  
Porovnávací 

průměrná 
cena 

139/1 633 Voltýřov 2785            275 000     98,7   
456/1 1141 Úbislav 44687         1 822 743     40,8   
75/54 1365 Špičák 14831            590 000     39,8   
279/5 198 Orlov 781              25 000     32,0   

613/30 1142 Holubov 14464            400 000     27,7 47,8 
 

LV  Katastrální území parc.č  výměra  
cena za m2 z 

uskutečněných 
prodejů  

cena celkem  

656 Štichov 465/14 12393 47,8            592 333     
 

 

 

 

 

 



 29 

5.1.29. Tabulka porovnání č.29 

parc.č.  LV  k.ú. Výměra  cena celkem  cena m2  
Porovnávací 

průměrná 
cena 

171/5 276 Markvartice u Třebíče 3748            185 000     49,4   
1134 683 Hostákov 4082              94 000     23,0   

322/1 909 Krnčice 9551            200 000     20,9   
5268 376 Krahulov 781              25 000     32,0   

64 174 Odunec 1924            116 000     60,3 37,1 
 

LV  Katastrální území parc.č  výměra  
cena za m2 z 

uskutečněnýc
h prodejů  

cena celkem  

602 Štěpánovice u Jaroměřic 
n.R. 259/2 19320 37,1            717 271     

 

 

5.1.30. Tabulka porovnání č.30 

parc.č.  LV  k.ú. Výměra  cena celkem  cena m2  
Porovnávací 

průměrná 
cena 

217 1902 Kozly u Tišic  4169            340 000     81,6   
1291/1 902 Čečelice 23481         1 056 645     45,0   

178 531 Kokořín 2241              96 363     43,0   
244 284 Čistá u M. Boleslavi 3399            122 112     35,9   

159/17 163 Násedlnice 2655              90 000     33,9 47,9 
 

LV  Katastrální území parc.č  výměra  
cena za m2 z 

uskutečněných 
prodejů  

cena celkem  

425 Střemy 186 8809 47,9            421 737     
 

 

 

 

 



 30 

5.1.31. Tabulka porovnání č.31 

parc.č.  LV  k.ú. Výměra  cena celkem  cena m2  
Porovnávací 

průměrná 
cena 

67/2 302 Hleďsebe 61                6 100     100,0   
836 480 Lhotka u Mělníka 31                3 028     97,7   

818/3 136 Jenichov 338              20 000     59,2   
403/14 485 Střemy 517              25 000     48,4   

389/1 779 Velký Borek 3813            150 000     39,3 68,9 
 

LV  Katastrální území parc.č  výměra  
cena za m2 z 

uskutečněných 
prodejů  

cena celkem  

425 Střemy 191 3255 68,9            224 298     
 

 

5.1.32. Tabulka porovnání č.32 

parc.č.  LV  k.ú. Výměra  cena celkem  cena m2  
Porovnávací 

průměrná 
cena 

1155 540 Radyně 23791            870 000     36,6   
1165 625 Kozojedy 1700              88 400     52,0   
1164 625 Kozojedy 2256            117 312     52,0   
1116 625 Kozojedy 806              41 912     52,0   
1040 1063 Hromnice 3744            112 320     30,0 44,5 

 

LV  Katastrální území parc.č  výměra  
cena za m2 z 

uskutečněných 
prodejů  

cena celkem  

97 Újezd u 
Manětína 152 2185     

97 Újezd u 
Manětína 211 8563     

97 Újezd u 
Manětína 218 18501     

97 Újezd u 
Manětína 222/2 1143     

97 Újezd u 
Manětína 227 9922 44,5         1 794 525     



 31 

 

5.1.33. Tabulka porovnání č.33 

parc.č.  LV  k.ú. Výměra  cena celkem  cena m2  
Porovnávací 

průměrná 
cena 

3688 3294 Doksy u Máchova jez.  6112            366 720     60,0   
1291/1 902 Čečelice 23481         1 056 645     45,0   

178 531 Kokořín 2241              96 363     43,0   
244 284 Čistá u M. Boleslavi 3399            122 112     35,9   

159/17 163 Násedlnice 2655              90 000     33,9 43,6 
 

LV  Katastrální území parc.č  výměra  
cena za m2 z 

uskutečněných 
prodejů  

cena celkem  

25 Trnová u Katusic  335/1 10874     
25 Trnová u Katusic  334/2 6664     
25 Trnová u Katusic  341/1 1766     
25 Trnová u Katusic  527 467 43,6            861 320     

 

 

5.1.34. Tabulka porovnání č.34 

parc.č.  LV  k.ú. Výměra  cena celkem  cena m2  
Porovnávací 

průměrná 
cena 

67/2 302 Hleďsebe 61                6 100     100,0   
836 480 Lhotka u Mělníka 31                3 028     97,7   

818/3 136 Jenichov 338              20 000     59,2   
403/14 485 Střemy 517              25 000     48,4   

389/1 779 Velký Borek 3813            150 000     39,3 68,9 
 

LV  Katastrální území parc.č  výměra  
cena za m2 z 

uskutečněných 
prodejů  

cena celkem  

25 Trnová u Katusic  523 71 68,9                4 893     
 

 



 32 

 

5.1.35. Tabulka porovnání č.35 

parc.č.  LV  k.ú. Výměra  cena celkem  cena m2  
Porovnávací 

průměrná 
cena 

3688 3294 Doksy u Máchova jez.  6112            366 720     60,0   
1291/1 902 Čečelice 23481         1 056 645     45,0   

178 531 Kokořín 2241              96 363     43,0   
244 284 Čistá u M. Boleslavi 3399            122 112     35,9   

159/17 163 Násedlnice 2655              90 000     33,9 43,6 
 

LV  Katastrální území parc.č  výměra  
cena za m2 z 

uskutečněných 
prodejů  

cena celkem  

689 Všejany 1111 4856 35,6            172 703     
 

 

5.1.36. Tabulka porovnání č.36 

parc.č.  LV  k.ú. Výměra  cena celkem  cena m2  
Porovnávací 

průměrná 
cena 

1811/1 410 Nová Ves n. Nisou 1495            127 075     85,0   
1526 618 Bratrouchov 2579            180 000     69,8   

779 1269 Vysoké nad Jizerou 4302            250 000     58,1   
1530/1 5245 Vrchlabí 4170            155 000     37,2   

1070 722 Roprachtice 806              20 000     24,8 55,0 
 

 

LV  Katastrální území parc.č  výměra  
cena za m2 z 

uskutečněných 
prodejů  

cena celkem  

540 Valteřice v 
Krkonoších 1389/1 10350 55,0            569 025     

 

 

 



 33 

5.1.37. Tabulka porovnání č.37 

parc.č.  LV  k.ú. Výměra  cena celkem  cena m2  
Porovnávací 

průměrná 
cena 

1811/1 410 Nová Ves n. Nisou 1495            127 075     85,0   
1526 618 Bratrouchov 2579            180 000     69,8   

779 1269 Vysoké nad Jizerou 4302            250 000     58,1   
1530/1 5245 Vrchlabí 4170            155 000     37,2   

1070 722 Roprachtice 806              20 000     24,8 55,0 
 

LV  Katastrální území parc.č  výměra  
cena za m2 z 

uskutečněných 
prodejů  

cena celkem  

816 Vesec pod 
Kozákovem 573/6 6530 54,98            359 008     

 

5.1.38. Tabulka porovnání č.38 

parc.č.  LV  k.ú. Výměra  cena celkem  cena m2  
Porovnávací 

průměrná 
cena 

1155 540 Radyně 23791            870 000     36,6   
1165 625 Kozojedy 1700              88 400     52,0   
1164 625 Kozojedy 2256            117 312     52,0   
1116 625 Kozojedy 806              41 912     52,0   
1040 1063 Hromnice 3744            112 320     30,0 44,5 

 

LV  Katastrální území parc.č  výměra  
cena za m2 z 

uskutečněných 
prodejů  

cena celkem  

729 Vladměřice 615 3126     
729 Vladměřice 616/2 1718     
729 Vladměřice 1149 1796     
729 Vladměřice 1151 1348     
729 Vladměřice 1156 2103     
729 Vladměřice 1537 1795     
729 Vladměřice 1540 487 44,5            550 599     

 



 34 

5.1.39. Tabulka porovnání č.39 

parc.č.  LV  k.ú. Výměra  cena celkem  cena m2  
Porovnávací 

průměrná 
cena 

319/2 404 Cichořice 2338              46 200     19,8   
V dané lokalitě nebyly realizovány podobné prodeje pozemků ostatních ploch  19,8 

 

LV  Katastrální území parc.č  výměra  
cena za m2 z 

uskutečněných 
prodejů  

cena celkem  

729 Vladměřice 1538 403 19,8                7 963     
 

5.1.40. Tabulka porovnání č.40 

parc.č.  LV  k.ú. Výměra  cena celkem  cena m2  
Porovnávací 

průměrná 
cena 

2934 1161 Jedlová u Poličky 4092            220 000     53,8   
2260 10001 Výprachtice 3122            149 850     48,0   
1086 53 Kasaličky 11088            500 000     45,1   

576/8 390 Líšnice 1377              60 000     43,6   
19/9 660 Semtín  9572            311 360     32,5 44,6 

 

LV  Katastrální území parc.č  výměra  
cena za m2 z 

uskutečněných 
prodejů  

cena celkem  

315 Zdelov 368 16243 44,6            724 297     
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 35 

5.1.41. Tabulka porovnání č.41 

parc.č.  LV  k.ú. Výměra  cena celkem  cena m2  
Porovnávací 

průměrná 
cena 

77/6 69 Manušice 2982            140 750     47,2   
47 69 Manušice 677              31 954     47,2   

799/29 133 Noviny pod Ralskem 4266            682 560     160,0   
799/30 133 Noviny pod Ralskem 119              19 040     160,0   

Nabídkové ceny upravené koeficientem realizovatelnosti    103,6 
 

LV  Katastrální území parc.č  výměra  
cena za m2 z 

uskutečněných 
prodejů  

cena celkem  

315 Zdelov 366 568 103,6              58 845     
 

5.1.42. Tabulka porovnání č.42 

parc.č.  LV  k.ú. Výměra  cena celkem  cena m2  
Porovnávací 

průměrná 
cena 

3084 123 Tutleky 1365              42 468     31,1   
4164/15 1970 Holice v Čechách 4583            123 800     27,0   

3140 308 Tutleky 5133            100 000     19,5   
207/63 254 Plchovice 3905              90 000     23,0   
6377/1 3902 Holice v Čechách 95                1 425     15,0 23,1 

 

LV  Katastrální území parc.č  výměra  
cena za m2 z 

uskutečněných 
prodejů  

cena celkem  

315 Zdelov 365 367 23,1                8 489     
 

 

 

 

 

 

 



 36 

5.1.43. Tabulka porovnání č.43 

parc.č.  LV  k.ú. Výměra  cena celkem  cena m2  
Porovnávací 

průměrná 
cena 

3084 123 Tutleky 1365              42 468     31,1   
4164/15 1970 Holice v Čechách 4583            123 800     27,0   

3140 308 Tutleky 5133            100 000     19,5   
207/63 254 Plchovice 3905              90 000     23,0   
6377/1 3902 Holice v Čechách 95                1 425     15,0 23,1 

 

LV  Katastrální území parc.č    
cena za m2 z 

uskutečněných 
prodejů  

cena celkem  

315 Zdelov 376/3 1935 23,1              44 758     
 

 

5.1.44. Tabulka porovnání č.44 

parc.č.  LV  k.ú. Výměra  cena celkem  cena m2  
Porovnávací 

průměrná 
cena 

3084 123 Tutleky 1365              42 468     31,1   
4164/15 1970 Holice v Čechách 4583            123 800     27,0   

3140 308 Tutleky 5133            100 000     19,5   
207/63 254 Plchovice 3905              90 000     23,0   
6377/1 3902 Holice v Čechách 95                1 425     15,0 23,1 

 

468 Jizbice u 
Náchoda  433/1 379 23,1                8 767     

 

 

 

 

 

 

 



 37 

 

6. Výpočet hodnoty oceňované nemovitosti  

Popis    Výměra m2 Průměrná 
cena m2 Cena za druh 

Lesní pozemky   526 081 44,61 23 467 150 
Ostatní plocha   1 382 46,95 64 885 
Trvalý travní porost    1 935 23,13 44 758 
Ostatní komunikace    341 23,13 7 888 

Vodní plocha   568 103,60 58 845 

Celková cena v Kč 23 643 525,50       
Celková výměra 529 928       
Průměrná cena 
Kč/m2 44,62       

 

 

Obvyklá cena - tržní hodnota předmětné nemovitosti je stanovena na základě srovnání s obdobnými 
realizovanými prodeji nemovitostí v dané lokalitě a se znalostí skutečného stavu lesního porostu. 
Jde o stanovení ceny vycházející ze známých skutečností ke dni místního šetření uskutečněných od 
5.6 do 15.6. 2022 jako hodnoty vypočtené porovnávací metodou. Dosažené závěry nebo odhadnuté 
hodnoty mohou se změnami obecných tržních podmínek na realitním trhu doznat změn.  
 

Cena za m2:  44,62,- Kč 

Rozloha: 529 928 m2  

Cena za celek: 23 643 525,5 Kč  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 38 

C. Rekapitulace  
 
Po zohlednění hodnototvorných faktorů byla stanovena srovnávací hodnota celku pomocí 
aritmetického průměru upravených realizovaných cen ve výši 23 643 525,5 Kč 
 
Výsledná cena po zaokrouhlení :   23 643 524 Kč 
 
  
Výsledná cena po zaokrouhlení dle §50:   

23 643 520 Kč  
slovy: dvacet – tři -  miliónů – šest – set – čtyřicet – tři – tisíce – pět – set – dvacet -  korun – 
českých  
 
Závěrečný komentář  
 

Hodnoty zjištěné za použití všech volně dostupných informací, určily po přepočtu proměnných výše 
stanovenou cenu. Obvyklá cena byla vypočtena na základě dat, která odpovídá současnému dění na 
trhu s nemovitostmi, lesy nevyjímaje.  

 
 
  



 39 

D. Znalecká doložka  
 
Znalecký posudek jsem podal jako znalec jmenovaný rozhodnutím Krajského soudu v Plzni ze 
dne 10.4. 1995 č.j. Spr 69/95 pro základní obor ekonomika, odvětví ceny a odhady nemovitostí.  
 
Znalecký posudek byl zapsán pod poř. č. 4355/2022 znaleckého deníku.  
 
Znalečné a náhradu nákladů účtuji dokladem č. 4355/2022.  
 
 
V Praze dne 1.7. 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OTISK ZNALECKÉ PEČETI 
Ing. Dagmar Marvanová 

Dačická 180 
      109 00 Praha 10 

  



 40 

E. Přílohy 

F.  



 41 G.  



 42  



 43  



 44  



 45  



 46  



 47  



 48  



 49  



 50  



 51  



 52  



 53  



 54  



 55  



 56  



 57  



 58  



 59  



 60  



 61  



 62  



 63  



 64  



 65  



 66  



 67  



 68  



 69  



 70  



 71  



 72  



 73  



 74  



 75  



 76  



 77  



 78  



 79  



 80  



 81  



 82  



 83  



 84  



 85  



 86  



 87  



 88  



 89  



 90  



 91  



 92  



 93  



 94  



 95  



 96  



 97  



 98 H.  



 99 I.  



 100  



 101  



 102  



 103  



 104  



 105  



 106  



 107  



 108  



 109  



 110  



 111  



 112 

 
 

 



 113 

 



 114 

 



 115 

 
 



 116 

 



 117 

 



 118 

 



 119 

 
 



 120 

 



 121 

 



 122 

 



 123 

 



 124 

 



 125 

 



 126 

 



 127 

 



 128 

 



 129 

 
 



 130 

 



 131 

 



 132 

 



 133 

 



 134 

 



 135 

 



 136 

 



 137 

 



 138 

 



 139 

 



 140 

 



 141 

 



 142 

 



 143 

 
 



 144 

 



 145 

 



 146 

 



 147 

 
 



 148 

 



 149 

 



 150 

 



 151 

 



 152 

 



 153 

 



 154 

 



 155 

 



 156 

 



 157 

 
 



 158 

 



 159 

 



 160 

 



 161 

 



 162 

 



 163 

 



 164 

 



 165 

 



 166 

 



 167 

 



 168 

 



 169 

 
 



 170 

 



 171 

 



 172 

 



 173 

 



 174 

 



 175 

 



 176 

 



 177 

 
 



 178 

 



 179 

 



 180 

 



 181 

 



 182 

 
 



 183 

 



 184 

 



 185 

 



 186 

 
 



 187 

 



 188 

 



 189 

 



 190 

 



 191 

 



 192 

 



 193 

 



 194 

 



 195 

 



 196 

 



 197 

 



 198 

 



 199 

 



 200 

 



 201 

 
 



 202 

 



 203 

 



 204 

 



 205 

 
 



 206 

 



 207 

 



 208 

 



 209 

 



 210 

 
 



 211 

 



 212 

 



 213 

 



 214 

 
 



 215 

 



 216 

 



 217 

 



 218 

 
 



 219 

 



 220 

 



 221 

 



 222 

 



 223 

 



 224 

 



 225 

 



 226 

 



 227 

 



 228 

 



 229 

 



 230 

 



 231 

 



 232 

 



 233 

 



 234 

 



 235 

 



 236 

 



 237 

 
 
 
 
 



 238 

 



 239 

 



 240 

 



 241 

 
 



 242 

 



 243 

 



 244 

 



 245 

 



 246 

 
 



 247 

 



 248 

 



 249 

 



 250 

 



 251 

 
 



 252 

 



 253 

 



 254 

 



 255 

 
 



 256 

 



 257 

 



 258 

 



 259 

 



 260 

 



 261 

 



 262 

 



 263 

 



 264 

 
 



 265 

 
 



 266 

 



 267 

 



 268 

 



 269 

 



 270 

 



 271 

 



 272 

 



 273 

 



 274 

 



 275 

 



 276 

 



 277 

 



 278 

 



 279 

 



 280 

 



 281 

 



 282 

 



 283 

 



 284 

 



 285 

 



 286 

 



 287 

 
, 



 288 

 



 289 

 



 290 

 



 291 

 



 292 

 
 



 293 

 



 294 

 



 295 

 



 296 

 
 
 
 
 



 297 

 



 298 

 



 299 

 



 300 

 



 301 

 



 302 

 



 303 

 



 304 

 



 305 

 



 306 

 



 307 

 



 308 

 



 309 

 



 310 

 



 311 

 



 312 

 



 313 

 



 314 

 



 315 

 



 316 

 



 317 

 



 318 

 



 319 

 



 320 

 



 321 

 



 322 

 



 323 

 



 324 

 



 325 

 



 326 

 



 327 

 



 328 

 



 329 

 



 330 

 



 331 

 



 332 

 



 333 

 



 334 

 



 335 

 



 336 

 
 



 337 

 



 338 

 



 339 

 



 340 

 



 341 

 



 342 

 



 343 

 
 



 344 

 



 345 

 



 346 

 



 347 

 



 348 

 



 349 

 
 



 350 

 



 351 

 



 352 

 



 353 

 



 354 

 



 355 

 



 356 

 
 



 357 

 



 358 

 



 359 

 



 360 

 



 361 

 



 362 

 



 363 

 



 364 

 



 365 

 



 366 

 



 367 

 



 368 

 



 369 

 



 370 

 



 371 

 



 372 

 



 373 

 



 374 

 



 375 

 



 376 

 



 377 

 



 378 

 



 379 

 



 380 

 



 381 

 



 382 

 



 383 

 



 384 

 



 385 

 
 



 386 

 



 387 

 



 388 

 



 389 

 



 390 

 



 391 

 



 392 

 



 393 

 



 394 

 



 395 

 



 396 

 



 397 

 



 398 

 



 399 

 



 400 

 



 401 

 



 402 

 



 403 

 



 404 

 



 405 

 



 406 

 



 407 

 
 



 408 

 



 409 

 



 410 

 



 411 

 



 412 

 
 



 413 

 



 414 

 



 415 

 



 416 

 
 



 417 

 



 418 

 



 419 

 



 420 

 
 



 421 

 



 422 

 



 423 

 



 424 

 



 425 

 



 426 

 



 427 

 



 428 

 



 429 

 



 430 

 



 431 

 



 432 

 



 433 

 



 434 

 



 435 

 



 436 

 



 437 

 



 438 

 



 439 

 



 440 

 



 441 

 



 442 

 



 443 

 



 444 

 



 445 

 



 446 

 
 



 447 

 



 448 

 



 449 

 



 450 

 



 451 

 



 452 

 



 453 

 



 454 

 



 455 

 



 456 

 
 


